[bookmark: _GoBack]СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                     19.12.2018                                                            № 115

О внесении изменений в распоряжение службы по тарифам Астраханской области от 22.12.2014 № 242

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Астраханской области от 06.04.2005 № 49-П «О службе по тарифам Астраханской области» и протоколом заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 19.12.2018 № 210:
1. Внести в распоряжение службы по тарифам Астраханской области от 22.12.2014 № 242 «О тарифах на услуги по передаче электрической энергии ООО «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370) на долгосрочный период регулирования» изменения, изложив приложения № 2-4 к распоряжению в новой редакции согласно приложениям № 1-3 к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу распоряжение службы по тарифам Астраханской области от 22.12.2017 № 204 «О внесении изменений в распоряжение службы по тарифам Астраханской области от 22.12.2014          № 242».
3. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области в семидневный срок со дня принятия:
3.1. Направить копию настоящего распоряжения в Федеральную антимонопольную службу.
3.2. Направить копии настоящего распоряжения и протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 19.12.2018     № 210 в ООО «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370).
3.3. Разместить настоящее распоряжение и протокол заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 19.12.2018 № 210 на официальном сайте службы по тарифам Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://astrtarif.ru).
3.4. Обеспечить включение настоящего распоряжения в справочно-правовые системы «Консультант Плюс» ООО «РентаСервис» и «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
4. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2019.

И. о. руководителя                                                                            О.Г. Зверева

2

	[bookmark: RANGE!B1:L15]

	Приложение № 1
к распоряжению
 службы по тарифам
Астраханской области                      от 19.12.2018 № 115

	Тарифы на услуги по передаче электрической энергии для ООО «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370), обслуживающего преимущественно одного потребителя

	№ п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие 2016 года
	2 полугодие 2016 года
	1 полугодие 2017 года
	2 полугодие 2017 года
	1 полугодие 2018 года
	2 полугодие 2018 года
	1 полугодие 2019 года
	2 полугодие 2019 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Тарифы для территориальной сетевой организации ООО «Газпром энерго», которые оплачиваются монопотребителем ООО «Газпром переработка» (без учета НДС)

	1.1.
	Двухставочный тариф

	1.1.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт*
мес.
	527556,89
	623596,64
	551925,10
	551925,10
	538454,08
	543257,82
	516978,66
	508928,43

	1.1.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт*ч
	26,88
	29,64
	30,51
	31,92
	33,70
	35,92
	32,21
	44,88

	1.2.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	0,86
	1,01
	0,90
	0,90
	0,90
	0,91
	0,85
	0,85

	№ п/п
	Наименование организации
	НВВ без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	ООО «Газпром энерго»
	698613,66
	669906,16
	696995,89
	652277,21

	величина тарифа отражена с учетом проведенных корректировок на основании Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденных приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э.

	Приложение № 2
 к распоряжению                                       службы по тарифам
Астраханской области
от 19.12.2018 № 115

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370) и филиалом ПАО «МРСК Юга» - «Астраханьэнерго»

	(без НДС)

	Наименование сетевых организаций
	Год
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	Ставка за содержание электрических сетей
	Ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	Ставка за содержание электрических сетей
	Ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·
мес.
	руб./МВт·ч
	руб./кВт·ч
	руб./МВт·
мес.
	руб./МВт·ч
	руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ООО «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370)
	2016
	476668,04
	26,88
	0,78
	476668,04
	29,64
	0,78

	2017
	468220,45
	30,51
	0,77
	468220,45
	31,92
	0,77

	2018
	454700,25
	33,70
	0,75
	459307,71
	35,92
	0,76

	2019
	419521,75
	32,22
	0,69
	411470,97
	44,88
	0,69

	величина тарифа отражена с учетом проведенных корректировок на основании Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденных приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э.

	Приложение № 3
 к распоряжению
службы по тарифам
Астраханской области
от 19.12.2018 № 115

	НВВ ООО «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370) на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

	№ п/п
	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	ООО «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370)
	2015
	682805,34

	2016*
	713879,24

	2017**
	684901,20

	2018***
	711304,49

	2019****
	677550,39

	(2015 год) - первый год долгосрочного периода регулирования;

	(2019 год) - последний год долгосрочного периода регулирования.

	* произведена корректировка необходимой валовой выручки на 2016 год, в том числе:
- НВВ ООО «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370), обслуживающего преимущественно одного потребителя, составила  698613,66 тыс. руб.
- НВВ ООО «Газпром энерго», учтенная при расчете индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «Газпром энерго» и филиалом ПАО «МРСК Юга» - «Астраханьэнерго», составила 15265,58 тыс.руб.

	** произведена корректировка необходимой валовой выручки на 2017 год, в том числе:
- НВВ ООО «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370), обслуживающего преимущественно одного потребителя, составила 669906,16 тыс. руб.
- НВВ ООО «Газпром энерго», учтенная при расчете индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «Газпром энерго» и филиалом ПАО «МРСК Юга» - «Астраханьэнерго», составила 14995,04 тыс.руб.

	*** произведена корректировка необходимой валовой выручки на 2018 год, в том числе:
- НВВ ООО «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370), обслуживающего преимущественно одного потребителя, составила 696995,89 тыс. руб.
- НВВ ООО «Газпром энерго», учтенная при расчете индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «Газпром энерго» и филиалом ПАО «МРСК Юга» - «Астраханьэнерго», составила 14308,59 тыс.руб.

**** произведена корректировка необходимой валовой выручки на 2019 год, в том числе:
- НВВ ООО «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370), обслуживающего преимущественно одного потребителя, составила 652277,21 тыс. руб.
- НВВ ООО «Газпром энерго», учтенная при расчете индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «Газпром энерго» и филиалом ПАО «МРСК Юга» - «Астраханьэнерго», составила 25273,19 тыс.руб.

[bookmark: RANGE!B1:E20]